SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.

En la ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 14:08 horas del día 28 de junio de 2024, se reunieron en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialía Mayor, ubicado en el primer piso del edificio que ocupa el Palacio Municipal con domicilio en Calzada Independencia número 998, Centro Cívico de Mexicali, Baja California. Los funcionarios miembros del "Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California", a efecto de llevar a cabo la Sesión Ordinaria referente al segundo informe trimestral del ejercicio fiscal 2024.

El suscrito C. Fernando Garcia Montaño, jefe del Departamento de Recursos Materiales de Oficialía Mayor en suplencia de la C. Claudia Lorenia Beltran Gonzalez Oficial Mayor del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B. C. y presidente del "Comité de Adquisiciones" según oficio de delegación de facultades número OM/2587/2024 de fecha 28 de junio del 2024, que se anexa en copia a la presente acta. Da la bienvenida a los asistentes procediendo a pasar la lista de asistencia, que tuvieron a bien firmar los presentes, informando que se encuentran solamente un miembro del "COMITÉ DE ADQUISICIONES" con derecho a voz y voto en la persona de su titular o su respectivo suplente. Por lo anterior se declara la **INEXISTENCIA DE QUÓRUM LEGAL** de la presente sesión en los términos del artículo 11 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

El suscrito presidente del "Comité de Adquisiciones" manifiesta que se realizará en segunda convocatoria en Sesión extraordinaria el segundo informe trimestral del ejercicio fiscal 2024, para realizarse el día 29 de junio del 2024 a las 11:00 horas en la sala de junta del departamento de Recursos Materiales ubicado en el primer piso del edificio que ocupa el Palacio Municipal. Lo anterior conforme a lo dispuesto en el artículo 13 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California. Por lo que, queda convocado en este acto los miembros del "Comité de Adquisiciones".

Por tanto, no habiendo otro asunto que tratar el presidente del "Comité de Adquisiciones" da por concluido este acto siendo las 14:10 horas, firmando para su constancia cada uno de los presentes.

8

1

SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.

"COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA"

"EL PRESIDENTE"

FERNANDO GARCIA MONTAÑO En representación del Oficial Mayor del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

"VOCAL"

JOSÉ MANUEL MARTÍNEZ SALOMÓN Regidor Presidente de la Comisión de Administración Pública del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

"VOCAL"

CESAR CASTRO PONCE Regidor Presidente de la Comisión de Hacienda del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

"VOCAL"

C. ROBERTO SOSA LÓPEZ En representación del Tesorero Municipal del XXIV Ayuntamiento, de Mexicali, Baja California.

"SECRETARIO TÉCNICO"

C. CHRISTIAN ALÓNSO CATAÑO FLORES. En representación del jefe del Departamento de Recursos Materiales de Oficialía Mayor del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

"INVITADO"

MARICELA LÓPEZ OCAMPOS En representación del Síndico Procurador del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

ANEXOS DEL ACTA



7





"2024, Año, de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios y de las Personas Afromexicanas"

OFICIALÍA MAYOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI ASUNTO. EL QUE SE INDICA No. Oficio OM/2587/2024 Mexicali, Baja California, a 28 de junio de 2024

FERNANDO GARCÍA MONTAÑO JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES PRESENTE.-

Anteponiendo un cordial saludo, por este conducto se le informa que ha sido comisionado para que asista en mi representación a la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, y llevar a cabo el informe del segundo trimestre 2024, la cual se llevará a cabo el día 28 de junio del año en curso a las 14:00 hrs, en la sala de juntas del Departamento de Recursos Materiales.

Sin otro particular por el momento, le envió un cordial saludo

H. AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
OFICIALÍA MAYOR

ATENTAMENTE

2 8 JUN 2024

ESPACHAD

C. CLAUDIA LORENIA BELTRÁN GONZÁLEZ OFICIAL MAYOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

C.c.p. Archivo C.c.p. Expediente *CLBG*JERM/MAHB



"2024, Año de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios y de las Personas Afromexicanas."

Mexicali, Baja California, a 26 de marzo de 2024 **ASUNTO:** Designación de Suplencia.

CHRISTIAN ALONSO CATAÑO FLORES COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y ALMACENES DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DE OFICIALÍA MAYOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

Con fundamento en el artículo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, artículos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y el artículo 11 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien autorizar a usted para que en mi representación acuda como Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Contratación de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, con las facultades inherentes a dicho cargo, a partir de la fecha y hasta la conclusión del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior tomando en cuenta que es una facultad delegable y no se contrapone con la naturaleza de lo establecido.

Sin otro particular por el momento, se despide.

ATENTAMENT

2 6 MAR 2024
ESEPAGAD

DEPARTABLEMENT DE PEGUASOS MATERIALES

FERNANDO GARCÍA MONTAÑO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DE OFICIALÍA MAYOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

A

